
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής, με αμο¼³ή ερ´ασίας 

´¼α το Β’εξάμηνο του έτους 2022 ´¼α το προσω-

π¼κό που υπηρετεί στο Δήμο Πρέ³εζας κα¼ συ-

´κροτεί την ομάδα ερ´ασίας του έρ´ου «Cross  - 

border cooperation for energy eo  ciency using 

solar energy»/«Δ¼ασυνορ¼ακή συνερ´ασία ´¼α 

την ενερ´ε¼ακή αποδοτ¼κότητα με τη χρήση ηλ¼-

ακής ενέρ´ε¼ας»/Ακρωνύμ¼ο: SOLIS στο πλαίσ¼ο 

του Προ´ράμματος Δ¼ασυνορ¼ακής Συνερ´ασίας 

INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - Αλ³ανία 2014-2020».

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, με αμο¼-

³ή ερ´ασίας ´¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 ´¼α 

το προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Δήμο Πρέ³εζας 

κα¼ συ´κροτεί την ομάδα ερ´ασίας του έρ´ου 

«Child Friendly Destination/WONDER που υλο-

πο¼είτα¼ με τη συ´χρηματοδότηση του Interreg 

VB Adriatic Ionian 2014-2020».

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 359 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής, με αμο¼³ή ερ´ασίας 

´¼α το Β’εξάμηνο του έτους 2022 ´¼α το προσω-

π¼κό που υπηρετεί στο Δήμο Πρέ³εζας κα¼ συ-

´κροτεί την ομάδα ερ´ασίας του έρ´ου «Cross - 

border cooperation for energy efficiency using 

solar energy»/«Δ¼ασυνορ¼ακή συνερ´ασία ´¼α 

την ενερ´ε¼ακή αποδοτ¼κότητα με τη χρήση ηλ¼-

ακής ενέρ´ε¼ας»/Ακρωνύμ¼ο: SOLIS στο πλαίσ¼ο 

του Προ´ράμματος Δ¼ασυνορ¼ακής Συνερ´ασίας 

INTERREG IPA �� «Ελλάδα - Αλ³ανία 2014-2020». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2015, (Α’ 87/2010),

2. το άρ»ρο 49 του ν. 3584/2007, (Α’ 143),

3. το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015,

4. την υπ’ αρ.ο¼κ.2/78400/0022/14-11-2011 ε´κύκλ¼ο 

του Υπουρ´είου Ο¼κονομ¼κών,

5. την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997,
6. την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του ν. 3463/2006,
7. τα άρ»ρα 36, 48, 171 κα¼ 176 του ν.  3584/2007 

(Α’ 143),
8. την υπ’ αρ. 144324/2.10.2019 απόφαση του Συντον¼-

στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής 
Μακεδονίας (Β’ 3783), με την οποία ανατέ»ηκαν κα»ή-
κοντα Ληξ¼άρχου στ¼ς Δημοτ¼κές Ενότητες του Δήμου 
Πρέ³εζας, Νομού Πρέ³εζας,

9. την ε´κεκρ¼μένη αίτηση συμμετοχής των εταίρων 
του Έρ´ου «Cross  - border cooperation for energy 
efficiency using solar energy»/«Δ¼ασυνορ¼ακή συνερ-
´ασία ´¼α την ενερ´ε¼ακή αποδοτ¼κότητα με τη χρήση 
ηλ¼ακής ενέρ´ε¼ας»/Ακρωνύμ¼ο: SOLIS στο Πρό´ραμμα 
Δ¼ασυνορ¼ακής Συνερ´ασίας INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - 
Αλ³ανία 2014-2020» (Αpplication Form),

10. την υπ’ αρ. 322/2019 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμ³ουλίου με την οποία έ´¼νε αποδοχή της έντα-
ξης της πράξης «Solis - Cross-border cooperation for 
energy efficiency using solar energy» στα πλαίσ¼α της 
4ης Πρόσκλησης ´¼α την υπο³ολή προτάσεων έρ´ων 
του Δ¼ασυνορ¼ακού Προ´ράμματος Συνερ´ασίας Ελλά-
δα-Αλ³ανία 2014-2020 με κωδ¼κό Α4 (Interreg IPACBC 
Greece-Albania 2014-2020), συνολ¼κού προϋπολο´¼σμού 
1.973.126,23 € κα¼ προϋπολο´¼σμού του Δήμου Πρέ³ε-
ζας ως επ¼κεφαλή εταίρου (leader- partner) 938.858,00 €,

11. την υπό στο¼χεία <Α4-1.3-6>/9-12-2019 (Αnnex 7.1_
c2_T4) Συμφωνία Ετα¼ρ¼κής Συνερ´ασίας (Partnership 
Agreement) μεταξύ του Επ¼κεφαλής Εταίρου κα¼ των 
Εταίρων του έρ´ου, σύμφωνα με την οποία κα»ορίζο-
ντα¼ ο¼ όρο¼ συνερ´ασίας,

12. την υπό στο¼χεία <Α4-1.3-6>/12-12-2019 Σύμ³αση 
Χρηματοδότησης (Subsidy Contract) μεταξύ της Δ¼αχε¼ρ¼-
στ¼κής Αρχής του Προ´ράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφ¼κής 
Συνερ´ασίας κα¼ του Επ¼κεφαλής Εταίρου (Δήμου Πρέ³ε-
ζας), σύμφωνα με την οποία περ¼´ράφοντα¼ ο¼ όρο¼ της 
Χρηματοδότησης από το Επ¼χε¼ρησ¼ακό Πρό´ραμμα,

13. τ¼ς Οδη´ίες ´¼α τ¼ς δ¼αδ¼κασίες υλοποίησης των 
έρ´ων κα¼ την επ¼λεξ¼μότητα των δαπανών της Δ¼αχε¼-
ρ¼στ¼κής Αρχής των Ευρωπαϊκών Προ´ραμμάτων του 
στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφ¼κή Συνερ´ασία» προς τους 
τελ¼κούς Δ¼κα¼ούχους,

14. την υπό στο¼χεία ΕΠ5186 ΤΡΟΠ.0(ΑΔΑ:6ΧΤΑ46ΜΤΛΡ-
ΚΑΖ) συλλο´¼κή απόφαση του υφυπουρ´ού του Υπουρ´εί-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3646

36443

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.11 18:34:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£36444 Τεύχος B’ 3646/11.07.2022

ου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων ´¼α την ένταξη του έρ´ου 
«SOLIS, ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, GR- AL 2014-2020» στο ΠΔΕ 
με KAE 2019ΕΠ51860023Την υπ’ αρ. 300/2020 (ΑΔΑ ΩΨΩ-
ΒΩΞΧ-ΙΦΑ) απόφαση του Δημάρχου Πρέ³εζας «Σύσταση 
Ομάδας Έρ´ου (ΟΔΕ) ´¼α τη δ¼οίκηση - παρακολού»ηση 
της πράξης με τίτλο <Cross - border cooperation for energy 
efficiency using solar energy=/ <Δ¼ασυνορ¼ακή συνερ´ασία 
´¼α την ενερ´ε¼ακή αποδοτ¼κότητα με τη χρήση ηλ¼ακής 
ενέρ´ε¼ας=»/Ακρωνύμ¼ο: SOLIS στο πλαίσ¼ο του Προ´ράμ-
ματος Δ¼ασυνορ¼ακής Συνερ´ασίας INTERREG IPA ΙΙ «Ελ-
λάδα - Αλ³ανία 2014-2020»,

15. τ¼ς ε¼δ¼κές έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανά´κες ο¼ οποί-
ες παρουσ¼άζοντα¼ κατά την υλοποίηση του έρ´ου του 
Έρ´ου «Cross - border cooperation for energy efficiency 
using solar energy»/«Δ¼ασυνορ¼ακή συνερ´ασία ́ ¼α την 
ενερ´ε¼ακή αποδοτ¼κότητα με τη χρήση ηλ¼ακής ενέρ-
´ε¼ας»/Ακρωνύμ¼ο: SOLIS» ´¼α την αντ¼μετώπ¼ση των 
οποίων απασχολούντα¼ υπάλληλο¼ του Δήμου Πρέ³εζας 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου,

16. το υπ’ αρ. 11890/05-07-2022 έ´´ραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Προ´ραμματ¼σμού, Ορ´άνωσης κα¼ 
Πληροφορ¼κής «Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής ερ´ασίας ´¼α 
το Β’εξάμηνο του έτους 2022 ´¼α το προσωπ¼κό που 
υπηρετεί στο Δήμο Πρέ³εζας κα¼ συ´κροτεί την ομά-
δα ερ´ασίας του έρ´ου <Cross - border cooperation for 
energy efficiency using solar energy=/<Δ¼ασυνορ¼ακή 
συνερ´ασία ´¼α την ενερ´ε¼ακή αποδοτ¼κότητα με τη 
χρήση ηλ¼ακής ενέρ´ε¼ας=/Ακρωνύμ¼ο: SOLIS» κα¼

17. το ́ ε´ονός ότ¼ το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχετα¼ στο ποσό των 8.000,00 € »α καλυφ»εί από 
π¼στώσε¼ς της κατη´ορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟ» του έρ´ου με τη ΣΑΕΠ5186, αποφασίζουμε:

Ε´κρίνουμε της κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης με αμο¼³ή πέραν του υποχρεωτ¼κού ωράρ¼ο των πα-
ρακάτω υπαλλήλων του Δήμου ´¼α το Β’ εξάμηνο έτους 
2022, με την προ³λεπόμενη από το νόμο αποζημίωση 
ως εξής:

Α/Α Ονοματεπώνυμο υπαλλήλου Απο´ευματ¼νές

1 Ευα´´ελία Ιωάννου
Έως εκατόν 
είκοσ¼ (120) 
ώρες

2 Ν¼κόλαος Βασ¼λείου
Έως εκατόν 
είκοσ¼ (120) 
ώρες

3 Πανα´¼ώτη Σταματέλο
Έως σαράντα 
(40) ώρες

4 Κωνσταντίνα Μωραΐτη
Έως 
ε³δομήντα 
(70) ώρες

5 Κωνσταντίνο Τζόκα
Έως 
ε³δομήντα 
(70) ώρες

6 Γεώρ´¼ο Τά´´α
Έως πενήντα 
(50) ώρες

7 Δημήτρ¼ο Κατσ¼κο³όρδο
Έως πενήντα 
(50) ώρες

Από την απόφαση »α προκλη»εί δαπάνη που »α ³αρύ-
νε¼ τον προϋπολο´¼σμό έτους 2022- ΚΑΕ 02.30.7326.319 
ποσού 3.235,70 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Πρέ³εζα, 5 Ιουλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. 11902 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, με αμο¼-
³ή ερ´ασίας ́ ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 ́ ¼α 
το προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Δήμο Πρέ³ε-
ζας κα¼ συ´κροτεί την ομάδα ερ´ασίας του έρ´ου 
«Child Friendly Destination/WONDER που υλο-
πο¼είτα¼ με τη συ´χρηματοδότηση του Interreg 
VB Adriatic Ionian 2014-2020». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2015, (Α’ 87/2010),
2. το άρ»ρο 49 του ν. 3584/2007, (Α’ 143),
3. το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015,
4. την υπ’ αρ.ο¼κ.2/78400/0022/14-11-2011 ε´κύκλ¼ο 

του Υπουρ´είου Ο¼κονομ¼κών,
5. την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997,
6. την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του ν. 3463/2006,
7. τα άρ»ρα 36, 48, 171 κα¼ 176 του ν.  3584/2007 

(Α’ 143),
8. την από 21/06/2018 υπο³ολή δήλωσης - αίτησης 

του Δήμου Πρέ³εζας ´¼α συμμετοχή σε σχήμα με επ¼-
κεφαλής εταίρο το Δήμο της ¼ταλ¼κής πόλης Φανό που 
κατέ»εσε πρόταση στη 2η πρόσκληση του προ´ράμμα-
τος ADRION, με το ακρωνύμ¼ο WONDER κωδ¼κό 1090 
κα¼ τίτλο ΦΙΛΙΚΟΙ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΙ ΣΤΟ ΠΑΙΔΙ, με συνολ¼κό 
προϋπολο´¼σμό 1.578.402,00 €. Δ¼άρκε¼α προ´ράμματος 
26 μήνες, με έναρξη 1η Ιανουαρίου 2020 αντί ´¼α την 
προη´ούμενη ημερομηνία έναρξης (1η Απρ¼λίου 2019) 
κα¼ χρηματοδότηση κατά 85%,

9. την από 5/2020 Συμφωνία Ετα¼ρ¼κής Συνερ´ασίας 
(Partnership Agreement) μεταξύ του Επ¼κεφαλής Εταί-
ρου κα¼ των Εταίρων του έρ´ου, σύμφωνα με την οποία 
κα»ορίζοντα¼ ο¼ όρο¼ συνερ´ασίας,

10. την από 25/03/2020 Σύμ³αση Χρηματοδότησης 
του προ´ράμματος φ¼λ¼κής, προς τα πα¼δ¼ά προσέ´´¼σης 
-Νο1090- (Subsidy Contract of the project No1090- Child 
Friendly Destination- WONDER) μεταξύ της Δ¼αχε¼ρ¼στ¼-
κής Αρχής του Προ´ράμματος Συνερ´ασίας Αδρ¼ατ¼κή - 
Ιόν¼ο Interreg V-B Adriatic - Ionian κα¼ του Επ¼κεφαλής 
Εταίρου (Δήμος Fano), σύμφωνα με την οποία περ¼´ρά-
φοντα¼ ο¼ όρο¼ της Χρηματοδότησης από το Επ¼χε¼ρη-
σ¼ακό Πρό´ραμμα,

11. την υπό στο¼χεία ΕΠ3182 ΤΡΟΠ.0 
(ΑΔΑ:ΩΥΝ846ΜΤΛΡ-5ΚΦ) συλλο´¼κή απόφαση του υφυ-
πουρ´ού του Υπουρ´είου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 36445Τεύχος B’ 3646/11.07.2022

´¼α την ένταξη του έρ´ου «Child Friendly Destination 
(Φ¼λ¼κή, προς τα πα¼δ¼ά προσέ´´¼ση)»/Ακρωνύμ¼ο: 
«WONDER» στο ΠΔΕ με KAE 2020ΕΠ31820003,

12. Την υπ’ αρ. 183/2020 (ΑΔΑ:Ψ4Σ8ΩΞΧ-Σ16) απόφα-
ση του Δημοτ¼κού Συμ³ουλίου με την οποία έ´¼νε έ´κρ¼-
ση υλοποίησης του έρ´ου «WONDER, στο Πρό´ραμμα 
Συνερ´ασίας Αδρ¼ατ¼κή - Ιόν¼ο Interreg V-B Adriatic - 
Ionian Programme ADRION», συνολ¼κού προϋπολο´¼-
σμού 1.697.000,00€ κα¼ προϋπολο´¼σμού του Δήμου 
Πρέ³εζας ως εταίρου (partner) 140.788,00€,

13. Την υπ’ αρ. 680/2020 (ΑΔΑ:Ω2ΥΓΩΞΧ-1Μ0) από-
φαση του Δημάρχου Πρέ³εζας «Σύσταση Ομάδας Έρ-
´ου (ΟΔΕ) ́ ¼α τη δ¼οίκηση - παρακολού»ηση την υπ’ αρ. 
183/2020 (ΑΔΑ:Ψ4Σ8ΩΞΧ-Σ16) απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμ³ουλίου με την οποία έ´¼νε έ´κρ¼ση υλοποίησης του 
έρ´ου <WONDER, στο Πρό´ραμμα Συνερ´ασίας Αδρ¼-
ατ¼κή - Ιόν¼ο Interreg V-B Adriatic - Ionian Programme 
ADRION=, συνολ¼κού προϋπολο´¼σμού 1.697.000,00€ 
κα¼ προϋπολο´¼σμού του Δήμου Πρέ³εζας ως εταίρου 
(partner) 140.788,00€, που υλοπο¼είτα¼ με τη συ´χρημα-
τοδότηση του Interreg VB Adriatic Ionian 2014-2020»,

14. τ¼ς ε¼δ¼κές έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανά´κες ο¼ οποίες 
παρουσ¼άζοντα¼ κατά την υλοποίηση του έρ´ου του Έρ-
´ου «Child Friendly Destination (Φ¼λ¼κή, προς τα πα¼δ¼ά 
προσέ´´¼ση)»/Ακρωνύμ¼ο: «WONDER» ́ ¼α την αντ¼μετώ-
π¼ση των οποίων απασχολούντα¼ υπάλληλο¼ του Δήμου 
Πρέ³εζας πέραν του κανον¼κού ωραρίου κα¼

15. το ́ ε´ονός ότ¼ το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχετα¼ στο ποσό των 23.080,00 € »α καλυφ»εί 
από π¼στώσε¼ς της κατη´ορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟ» του έρ´ου με τη ΣΑΕΠ3182,

16. το υπ’ αρ. 11891/05-07-2022 έ´´ραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Προ´ραμματ¼σμού, Ορ´άνωσης κα¼ 
Πληροφορ¼κής «Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής ερ´ασίας ´¼α 
το Β’εξάμηνο του έτους 2022 ́ ¼α το προσωπ¼κό που υπη-
ρετεί στο Δήμο Πρέ³εζας κα¼ συ´κροτεί την ομάδα ερ´α-

σίας του έρ´ου <Child Friendly Destination/WONDER=», 
αποφασίζουμε:

Ε´κρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης με αμο¼³ή πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ´¼α 
τους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου Πρέ³εζας με 
τ¼ς αντίστο¼χες ώρες απασχόλησης ́ ¼α το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022, ´¼α την εκτέλεση του Έρ´ου «Child Friendly 
Destination (Φ¼λ¼κή, προς τα πα¼δ¼ά προσέ´´¼ση)»/Ακρω-
νύμ¼ο: «WONDER» στο πλαίσ¼ο Προ´ράμματος Αδρ¼ατ¼-
κή - Ιόν¼ο Interreg V-B Adriatic - Ionian 2014-2020, σύμ-
φωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Ονοματεπώνυμο υπαλλήλου Απο´ευματ¼νές

1 Ευα´´ελία Ιωάννου
Έως εκατόν 
είκοσ¼ (120) 
ώρες

2 Ν¼κόλαος Βασ¼λείου
Έως εκατόν 
είκοσ¼ (120) 
ώρες

3 Πανα´¼ώτη Σταματέλο
Έως σαράντα 
(40) ώρες

4 Χατζη´¼άννης Ηρακλής
Έως είκοσ¼ 
(20) ώρες

5 Δημήτρ¼ο Κατσ¼κο³όρδο
Έως σαράντα 
(40) ώρες

Από την απόφαση »α προκλη»εί δαπάνη που »α ³αρύ-
νε¼ τον προϋπολο´¼σμό έτους 2022- ΚΑΕ 02.60.7341.937 
ποσού 2.077,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως.

  Πρέ³εζα, 5 Ιουλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£36446 Τεύχος B’ 3646/11.07.2022

*02036461107220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισό´ε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισό´ε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισό´ε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουρ´ία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπο´ε´ραμμένων 
ε´´ράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες ´¼α ´εν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλο´ραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπο´ραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπα´όμενη στην Προεδρία της Κυ³έρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο ´¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυ³ερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ ´¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών ανα´κών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπο´ραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υπο³ολή αί-
τησης, ´¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των ανα´καίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παρα´´ελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά ´¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έ´χρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά ´¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προη´μέ νης ψηφ¼ακής υπο´ραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προη´μένη ψηφ¼ακή υπο´ραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλα³ής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση ε´´ράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
´ους ´¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμ³άνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των ε´´ράφων, με 
³άση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ ́ ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπο´ραφείο ´¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπο´ραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμ³άνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, ³¼³λία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
´ραφ¼κά έντυπα, φακέλους ´¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λο´ότυπα κα¼ παρά´ε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

´¼α να ³ελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


